



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/ 352/2024

Warszawa, 22.03.2024 r.

Pan
Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych na wniosek Podlaskiej Izby Rolniczej zwraca się do Pana Ministra z prośbą o zmianę Wytycznych szczegółowych w zakresie przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.2 Tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup producentów rolnych w taki sposób aby wymagany był 1 rok utrzymania prowadzonej działalności w zakresie produkcji i sprzedaży produktów od dnia otrzymania ostatniej płatności.

Rolnicy dzięki zrzeszaniu się w grupy czy organizacje producentów mogą osiągnąć wiele korzyści, których byliby pozbawieni działając indywidualnie. Przede wszystkim mogą oni znacząco poprawić swoją pozycję rynkową, ustabilizować zbyt swoich produktów oraz zwiększyć opłacalność produkcji. Mają szansę sprostać wciąż rosnącym wymaganiom coraz bardziej skonsolidowanych odbiorców produktów, poprzez ustandaryzowanie produkcji w swoich gospodarstwach. Wspólne działania producentów wzmacniają również ich pozycję w łańcuchu dostaw żywności. Grupy producentów odgrywają znaczącą rolę, jako ogniwo łączące produkcję rolną z handlem.

Obowiązujące przepisy są niekorzystne dla grup producenckich. Zgodnie z rozporządzeniem MRiRW z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie grup producentów i organizacji producentów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 beneficjent zobowiązany był do utrzymania prowadzonej działalności w zakresie produkcji i sprzedaży produktów, ze względu na które został uznany, przez okres co najmniej jednego roku od dnia otrzymania ostatniej płatności.

W przepisach obowiązujących obecnie dotyczących analogicznej pomocy w ramach Planu Strategicznego WPR na lata 2023-2027 okres ten został wydłużony do 3 lat.

Wobec powyższego samorząd rolniczy na wniosek doradców rolniczych oraz rolników zainteresowanych zakładaniem grup producentów rolnych zwraca się z prośbą o zmianę ww. przepisów, aby skrócić obowiązek utrzymania prowadzonej działalności do jednego roku od dnia otrzymania ostatniej płatności.

Wydłużenie wymaganego okresu działania grupy do 3 lat przy niepewnej sytuacji rynkowej oraz obostrzeniach w postaci minimalnej ilości członków (10), a także stosunkowo niskiej dotacji, zdecydowanie zniechęca potencjalnych członków do zakładania grup producenckich.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ